

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới” trên địa bàn thành phố Đà Lạt**

-----

- Thực hiện Kế hoạch số 74-KH/TU, ngày 03/3/2023 của Tỉnh ủy Lâm Đồng về sơ kết 05 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”,

- Thực hiện Chương trình làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố, Ban Thường vụ Thành ủy Đà Lạt ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, khuyết điểm về kết quả 05 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới” trên địa bàn Thành phố. Qua đó, tiếp tục phát huy những cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả, đồng thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra; đề xuất các giải pháp nhằm bảo vệ vững chắc nền tảng tư tưởng của Đảng trong tình hình mới.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể có nhiều đóng góp trong công tác tham mưu, triển khai thực hiện bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên địa bàn Thành phố.

- Việc sơ kết phải được tiến hành thiết thực, hiệu quả.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

**1. Thời gian:** Dự kiến ngày 01/8/2023 (Có giấy mời sau).

**2. Địa điểm:** Phòng Họp Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố  
(31 Đinh Tiên Hoàng, Phường 2, thành phố Đà Lạt)

#### 3. Thành phần

##### 3.1. Cấp tỉnh

- Mời đại diện BCĐ 35 tỉnh,

- Mời đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

##### 3.2. Cấp thành phố

- Thường trực Thành ủy,
- Đại diện Lãnh đạo: Văn Phòng và các Ban Xây dựng Đảng Thành ủy, Trung tâm Chính trị thành phố,
- MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố,
- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thành phố,
- Bí thư các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc,
- Thành viên và Tổ thư ký Ban Chỉ đạo 35 thành phố,
- Các tập thể được biểu dương, khen thưởng,
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao thành phố.

### III. TRANG TRÍ HỘI TRƯỜNG

## HỘI NGHỊ

**SƠ KẾT 05 NĂM THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 35-NQ/TW, NGÀY 22/10/2018  
CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ “TĂNG CƯỜNG BẢO VỆ NỀN TẢNG TƯ TƯỞNG  
CỦA ĐẢNG, ĐÁU TRANH PHẢN BÁC CÁC QUAN ĐIỂM SAI TRÁI,  
THÙ ĐỊCH TRONG TÌNH HÌNH MỚI”**

*Đà Lạt, ngày...tháng 8 năm 2023*

### IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

#### 1. Chương trình hội nghị

- Ổn định tổ chức, giới thiệu đại biểu tham dự,
- Khai mạc hội nghị,
- Báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị,
- Hội nghị thảo luận,
- Phát biểu chỉ đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Biểu dương, khen thưởng,
- Bế mạc hội nghị.

#### 2. Chủ trì và thư ký hội nghị

##### \* *Chủ trì*

- Đồng chí **Đặng Trí Dũng** - UV BTV Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy Đà Lạt.
- Đồng chí **Ngô Thị Mỹ Lợi** - Phó Bí thư Thường trực Thành ủy: Trưởng ban Chỉ đạo 35 thành phố Đà Lạt.

##### \* *Thư ký*

- Đồng chí **Lê Thị Hồng Phúc** - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy,
- Đồng chí **Nguyễn Thị Thu Hương** - Phó Chánh Văn Phòng Thành ủy.

### 3. Phân công tham luận

- **Đảng bộ Công an thành phố Đà Lạt:** Giải pháp đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, đối tượng chống đối, cơ hội chính trị và một số kết quả nổi bật trong triển khai thực hiện.

- **Đảng bộ Quân sự thành phố Đà Lạt:** Phát huy vai trò Lực lượng 47 trong đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, nhất là các hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, đối tượng chống đối trên lĩnh vực quốc phòng.

- **Chi bộ Phòng Văn Hóa - Thông tin thành phố Đà Lạt:** Đảm bảo an toàn thông tin, giữ vững an ninh mạng, phối hợp gỡ bỏ các tin, bài viết, video clip có nội dung xấu, độc đăng tải trên các mạng xã hội.

- **Ban Tuyên giáo Thành ủy Đà Lạt:** Vai trò trong công tác tham mưu triển khai thực hiện công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên địa bàn thành phố.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Tuyên giáo Thành ủy (Cơ quan Thường trực BCD 35 thành phố):

- Tham mưu báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc hội nghị.

- Tham mưu, đề xuất nội dung tham luận; đề xuất các tập thể được biểu dương, khen thưởng.

- Phối hợp với Văn phòng Thành ủy chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị.

#### 2. Văn Phòng Thành ủy

- Tham mưu ban hành giấy mời, in ấn tài liệu, giấy khen, trang trí hội trường, chuẩn bị nước uống và kinh phí khen thưởng. Phụ trách công tác tổ chức hội nghị.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy tổ chức hội nghị.

#### 3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố

Cử phóng viên đến đưa tin trong quá trình tổ chức hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị (khóa XII) về *"Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới"* trên địa bàn thành phố Đà Lạt. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tập thể và cá nhân có liên quan triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Thành ủy,
- Văn Phòng và các Ban Xây dựng Đảng, Trung tâm Chính trị Thành phố,
- Thành viên và Tổ thư ký BCD 35 Thành phố,
- Lưu VT, BTG Thành ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**  
**PHÓ BÍ THƯ**



Ngô Thị Mỹ Lợi

